e) Id. 3, 24, 734.

f) „ad quartam differentiam, in vocibus: eine durchgehende Gleichheit etc. „Die Herrn Kaiserl. Plenipotentiarii hätten vermeynet: es könnte also gelassen werden, wie sie es in ihrem Aufsatz gesetzt haetten, doch wollten sie sich endlich die vorgedachten Wörter nicht zu wieder seyn lassen. &c., MEIERN 4, 25, 36. nro. 4.

Composito igitur hoc iurgio, Euangelici, in nouissima sua declaratione d. d. XXVII. Febr. 1647., repetebant quoad hunc passum conceptum *Saluii*, g) insertis tamen post verba: „donec per Dei gratiam de religione ipsa plane conuenerit, „ sequentibus: „non attenta cuiusuis, seu Ecclesiastici seu Politici; intra vel extra imperium, interposita contradiictione, seu protestatione, quae omnes inanes et nihil, vigore horum, declarantur. „ et mutatis illis *Saluii*: „in iis etiam, etc. prout sequitur: „in reliquis omnibus autem, inter utriusque religionis Electores, Principes, Status omnes et singulos, sit aequalitas exacta mutua- que etc. h).

Catholici, quod ex ipsorum responso cognoscere licet, haec verba admittentes, i) id vnicce vrgebant, vt post verba, aequalitas exacta, omisso epitheto mutuaque, scriberetur: „quatenus formae reipublicae, et praesenti conuentioni conformis est, violentia omni, et via facti, vt alias, ita et hic, inter utramque partem perpetuo prohibita, k).

Euangelici denique, cum perspicerent, hanc limitacionem intentioni suae haud aduerfari, nec hisce verbis ei, quam postulauerant, aequalitati quicquam detrahi, facile passi sunt quae adderentur; verbis tamen: aequalitas exacta, adiungi epitheton: mutuaque, et post verba: formae reipublicae, scribi cupiebant: constitutionibus imperii etc. l).

C 3

Atque

g) vid. not. c. hui. §i.

k) Id, 4. 25, 118.

h) MEIERN, 4, 25, 89.

l) Id, 4, 25, 132.

i) Id, 4, 25, 36. nro. 4,

Atque sic huius transactionis grauissima verba, tanto studio, tantaque cautione constructa, communi paciscentium consensu, nihilo quidem nec addito, nec demto, nec immutato, pragmaticae pacis sanctioni intexta, plenissimoque robore munita sunt.

§. XV.

Quinimo non *statibus* solum sed *subditis* quoque A. C. adictis, §. XXXV. art. 5. huius pacis, omnimoda cum Catholice aequalitate prospectum est. Hac quidem pace, quod Euangelici recte semper affirmarunt, non quidem primum introducta, sed potius, *virtualiter* saltem, iam pridem pace religionis stabilita fuerat. Quum vero haec pax in hoc principue maxime negligeretur, et Catholici Nostrates ab omnibus illis iuribus arcerent quae secundum iuris pontificii dictata haereticis denegabantur ^{m)}: innumera illa exoriebantur gramina ⁿ⁾, quorum fontes hac pace recludere animus erat.